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
Libertadores, entre Santa Fé e
Emelec, será amanhã, com
mando da equipe colombiana,
última adversária do Flamen-
go no primeiro turno da chave.

Rio de Janeiro - A comis-
são técnica da seleção brasilei-
ra decidiu adiar o anúncio da
lista de convocados para os
amistosos contra Alemanha e
Rússia. Inicialmente marcado
para esta sexta-feira, o evento
será agora no dia 12 de março.

Em declaração divulgada no
site da CBF (Confederação
Brasileira de Futebol), o co-
ordenador de seleções, Edu
Gaspar, afirmou que a medi-
da foi tomada para que a co-
missão técnica possa ter mais
tempo para fechar a lista.

“Temos uma situação dife-

rente de outras convocações.
São pelo menos cinco jogado-
res que necessitam de uma ob-
servação médica e física mais
elaborada, para que possamos
convocar embasados e com as
informações necessárias”.

Os principais nomes lesio-
nados são Neymar e Marqui-
nhos, ambos do PSG. O ata-
cante sofreu uma fissura no
quinto metatarso do pé direi-
to e precisará ser operado. A
expectativa é que ele volte aos
gramados apenas em maio. Já
o zagueiro sofreu uma lesão
muscular e deve voltar a jo-

gar na próxima semana.
“Transferindo a data iremos

ganhar de dois a três jogos de
cada atleta observado para
nossa avaliação. Como sem-
pre, buscaremos o máximo de
informações possíveis para
uma convocação sem grandes
problemas”, completou Edu.

A seleção brasileira enfren-
tará a Rússia no dia 23 de
março, em Moscou (RUS), em
seu primeiro teste no ano da
Copa. Quatro dias mais tar-
de, os comandados de Tite
encararão a Alemanha em
Berlim (ALE).

Lesão de Neymar faz com
que CBF adie convocação

 COPA ITÁLIA | Clássico define finalista nesta quarta-feira

Lazio ou Milan, apenas um deles
vai garantir nesta quarta-feira, a
partir das 16h45 (de Brasília), um
lugar na final da Copa da Itália,
juntando-se assim ao vencedor do
duelo entre Atalanta e Juventus,
que será realizado um pouco an-
tes, às 13h30 (de Brasília). No
jogo de ida da semifinal a igualdade
prevaleceu, com um empate sem
gol que deixou a decisão da vaga
em aberto para este novo encon-
tro, que será o quarto duelo entre
as equipes na temporada. Até ago-
ra, cada um venceu uma vez: 4 a 1
para a Lazio e 2 a 1 para o Milan,
além do empate sem gols.

EF
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APARTAMENTOS EM CONSTRUÇÃO
= ED. ELEGANCE. APTOS - Rua Dom Pedro II esq.  Mato Grosso - 
CENTRO. – R1 -16.347 - 2013
(02 APTº POR ANDAR), Com (240,M² 02 vagas de garagem) – 01 suíte, 02 
quartos, bwc social, sala p/ 2 ambientes c/, churrasqueira,  lavabo,cozinha, 
área de serviço, bwc, área comum com piscina, salão de festa com espaço 
gourmet, Hall decorado, cameras segurança, medidor água individual poço 
artesiano.(LANÇAMENTO).

= ED. PRIVILEGE.  APTOS 5º ANDAR - Rua Mato Grosso - CENTRO. 
- R1 – 062.178-2010
(02 APTº POR ANDAR), Com (294,31M² 02 vagas de garagem).01suíte 
máster, closet, 02 suítes, sala estar / jantar / espaço gourmet, sacada, 
lavabo, cozinha ,lavanderia, dep. de empregada – Área comum c/ piscina 
adulto, piscina infantil, deck, Play Ground, fitness, sauna mini-quadra, 
salão de festas, cozinha gourmet, churrasqueira, sala de jogos, bicicletário.

= ED. ABSOLUTE. APTOS - Rua Carlos de Carvalho  -  CENTRO. – 
R1 – 79.563- 2014
(06 APTº POR ANDAR)- (DUAS OPÇÕES DE PLANTAS), 02 quartos, Bwc 
social, sala / cozinha / lavanderia. vaga de garagem. Área comum Hall 
decorado,03 elevadores, salões de festa, churrasqueira e outros atrativos. 
EXCELENTE LOCALIZAÇÃO.

APARTAMENTOS
= ED. CONTEMPORANEAU. APTO 202- R. Carlos de Carvalho, 3480 
esq. -CENTRO.  Com 241,699M². 01 suíte c/ balcony, 02 quartos, bwc 
social, sala p/ 2 ambientes c/ espaço  gourmet, balcony, lavabo, 
cozinha, lavanderia, 02 vagas de garagem. depósito. 

= ED. INFINITTY. APTOS - Rua Mato Grosso - CENTRO.
Com 164,271M². 01 suíte, 02 quartos, Bwc social, sala p/ 2 ambientes c/ 
churrasqueira, cozinha, lavanderia. 02 vagas de garagem.

= ED. SPLENDORE. APTOS - Rua Pedro Ivo - CENTRO. – R1– 75.770 
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